[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº22/2025

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente Indicação, à Senhora LUANA TAMARA DA SILVA - Diretora de Planejamento, solicitando reforma e manutenção dos pontinhos de ônibus, localizados nas comunidades rurais do Município de Roncador.

Infelizmente os pontos de ônibus está em precárias condições e com o inicio do ano letivo as crianças vão estar utilizando este local diariamente, portanto é necessário realizar a manutenção para que esses pontos possam ser um abrigo adequado para os estudantes aguardarem a chegada do transporte escolar.
Normalmente as residências são localizadas longe da estrada principal onde é a linha dos ônibus escolares, portanto os pontos de ônibus são abrigos necessários para que os estudantes se protejam das condições climáticas (sol, chuva e frio) até a chegada do transporte escolar.
No entanto, a atual situação dos pontos não conseguem servir de abrigos aos estudantes, necessitando urgente a reforma e manutenção.

Contando com vosso pronto atendimento.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 04 de fevereiro de 2025.

Jenauro Hruba
Vereador
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png